
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

(ясли-сад) № 11 «Жемчужинка» муниципального образования 

городской округ Красноперекопск Республики Крым 

 

ПРИКАЗ 

  

от  15.09.2022г.             г. Красноперекопск                                       № 231 

  

Об организации работы  

Попечительского совета  

МБДОУ (ясли-сад) № 11 «Жемчужинка» 

 

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об образовании в 

Российской Федерации» в редакции от 25 июля 2022 года, письмом Минобрнауки России от 

22.10.2015 № 08-1729 "О направлении методических рекомендаций" (вместе с "Методическими 

рекомендациями по развитию государственно-общественного управления образованием в 

субъектах Российской Федерации для специалистов органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, осуществляющих государственное управление в сфере образования, и 

органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования"), Уставом 

МБДОУ (ясли-сад) № 11 «Жемчужинка», в целях привлечения общественности к решению 

проблем и задач МБДОУ, обеспечения благоприятных условий для эффективной работы 

учреждения, совершенствования образовательного процесса, привлечения внебюджетных средств 

для его обеспечения и развития 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу попечительского совета МБДОУ (ясли-сад) № 11 «Жемчужинка» 

(далее – Попечительский совет) в следующем составе: 

Председатель Попечительского совета: 

Положий В.В., родительница младшей группы № 8, воспитатель 

Секретарь попечительского совета: 

Нешатаева А.С., родительница группы раннего возраста № 1, воспитатель 

Члены Попечительского совета: 

Теленик О.А. – заведующий ДОУ; 

Менажиева Ф.С. – старший воспитатель; 

Рудакова А.А. – педагог-психолог, председатель ППО ДОУ; 

Ничипорчук А.В. – воспитатель ; 

Вовк Г.А. – родительница средней группы № 10; 

Кукина А.В. – родительница средней группы № 7; 

Приймачук Н.И. – депутат городского совета. 

 

2. Утвердить и ввести в действие с 15.09.2022 г. положение о попечительском совете МБДОУ 

(ясли-сад) № 11 «Жемчужинка» (далее – Положение). 

3. Утвердить план работы попечительского совета МБДОУ (ясли-сад) № 11 «Жемчужинка» 

на 2022-2023 учебный год (далее – План). 

4. Попечительскому совету осуществлять свою деятельность согласно Положению и Плану.  

5. Ответственному за сайт Рудаковой А.А. разместить данный приказ, Положение и План на 

официальном сайте ДОУ. 

 

 

Заведующий                                                О.А. Теленик 



 

 

С приказом ознакомлены:  

 

_________ Положий В.В. 

_________ Нешатаева А.С. 

_________ Менажиева Ф.С.  

_________ Рудакова А.А.  

_________ Ничипорчук А.В. 

_________ Вовк Г.А.  

_________ Кукина А.В.  

      _________ Приймачук Н.И.  




